
GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No . 903 2 0 2 1 
"Por medio del cual se aprueba una reforma estatutaria, se inscriben 

dignatarios de la CORPORACIÓN CENTRO EDUCATIVO MARÍA DE NAZARETH, 
y se dictan otras disposiciones/' 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O DE BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la conferida por el Decreto 1529 de 

1990, y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la CORPORACIÓN C E N T R O E D U C A T I V O MARÍA DE N A Z A R E T H , es una ent idad 
de derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io principal en el Distr i to de Cartagena, 
dotada de personería jurídica reconocida mediante-Resolución N° 45 del 15 de enero de 
2003 expedida por la Gobernación de Bolívar. 

Que la señora S A R A J I R A D O DE MADERO, ident i f icado con cédula de ciudadanía No. 
33.121.313, y en su calidad de Representante Legal de la CORPORACIÓN C E N T R O 
E D U C A T I V O MARÍA DE N A Z A R E T H solicitó mediante correo electrónico de fecha 21 de 
agosto de 2 0 2 1 , la aprobación de una reforma estatutar ia concerniente a a justar el objeto 
social del artículo 3° y los artículos 2, 5, 8, 31 y 32 que se encuentra insertado en el Acta 
de Asamblea Extraordinar ia N° 07 de fecha 21 de agosto de 2 0 2 1 , y la inscripción del 
Consejo de Administración de la ent idad, conforme al acta de Asamblea en mención, en la 
que se aprobó la re forma de los estatutos y se decidió sobre la elección del Órgano de 
dirección y del f iscal, ta l como lo establece el artículo 17 de los estatutos, por lo que se 
ordenará aprobar la re forma de estatutos y la inscripción de d ignatar ios para el periodo de 
tres (03) años, el cual comenzará a part i r del 21 de agosto de 2 0 2 1 , hasta el día 20 de 
agosto de 2024. 

Que el sol ic itante aportó los documentos requeridos para la aprobación de la reforma del 
objeto social descrito en los estatutos y la inscripción de d ignatar ios sol ic itada, entre estos, 
el acta respect iva, la aceptación de cargos de los d ignatar ios, sus documentos de 
identificación y las estampi l las exigidas por el Estatuto de Rentas Depar tamenta l . 

Que luego de realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada cumple con los requis i tos de ley y se ajusta a 
las normas v igentes, a los estatutos que rigen la ent idad, espec ia lmente al Decreto 1529 
de 1990 y demás que modi f ican, adic ionan y comp lementan la mater ia . 

Que por las consideraciones anter iores, se 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Apruébese la re forma de los estatutos que r igen a la ent idad de la 
CORPORACIÓN C E N T R O E D U C A T I V O MARÍA DE N A Z A R E T H , de conformidad con el 
Acta de Asamblea General Extraordinar ia de Asociados de fecha 21 de agosto de 2021 y la 
parte considerat iva del presente proveído. 

ARTÍCULO S E G U N D O : Ordénese la inscripción de los d ignatar ios de la CORPORACIÓN 
C E N T R O E D U C A T I V O MARÍA DE N A Z A R E T H , elegidos de conformidad con el acta de 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN N o . 903 2 0 2 1 
"Por medio del cual se aprueba una reforma estatutaria, se inscriben 

dignatarios de la CORPORACIÓN CENTRO EDUCATIVO MARÍA DE NAZARETH, 
y se dictan otras disposiciones." 

Asamblea General Extraordinar ia N° 07 del 21 de agosto de 2 0 2 1 , el cual comenzará a 
part i r del 21 de agosto de 2 0 2 1 , hasta el día 20 de agosto de 2024, así: 

C O N S E J O DE A D M I N I S T R A C I O N 
C A R G O NOMBRE C E D U L A 

Presidente, 
Representante 
Legal y Director 
Ejecutivo 

GREYS PATRICIA MADERO MORALES 1.235.038.943 

Secretaria GREGORIA MORALES PESTAÑA 45.502.421 
Delegado CARLOS ANDRES MADERO MORALES 1.002.248.188 

C A R G O N O M B R E I D E N T I F I C A C I O N 
Fiscal HECTOR ESTEBAN RESTREPO MARTINEZ 73.105.652 

A R T I C U L O S E G U N D O : La presente Resolución se notificará conforme a lo señalado en el 
artículo 4° del Decreto 4 9 1 de fecha 28 de marzo de 2020, y contra este procede el recurso 
de Reposición de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Administrat ivo y 
de lo Contencioso Admin i s t ra t i vo , recurso que podrá interponerse ante el GOBERNADOR 
DEL DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Cartagena de Indias, a los 

Bolívar 
p\ri¡/^]ro 


